
Diário Ofi cial
Estado de São Paulo

 Diretor-Presidente Carlos André de Maria de Arruda

 Diretora Administrativo-Financeira  Izabel Camargo Lopes Monteiro

 Diretor de Desenvolvimento de Sistemas Murilo Mohring Macedo
  (respondendo cumulativamente)

 Diretor de Operações André de Almeida Catarino Pereira

 Diretor de Serviços ao Cidadão  Murilo Mohring Macedo

 EMPRESARIAL

M
at

ri
z

Companhia de Processamento de Dados do 
Estado de São Paulo - Prodesp
CNPJ 62.577.929/0001-35

Sede e administração
Rua Agueda Gonçalves 240   Taboão da Serra   SP
CEP 06760-900
t 11 2845.6000

www.prodesp.sp.gov.br

Fi
lia

l

Unidade Mooca
CNPJ 62.577.929/0114-12

Rua da Mooca 1921   São Paulo   SP
CEP 03103-902
t 11 2799.9800

SAC 0800 01234 01 

2 – São Paulo, 132 (95) Diário Ofi cial Empresarial sábado, 21 de maio de 2022

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO  
DE LIMEIRA S/A EMDEL  

“EM LIQUIDAÇÃO”
C.N.P.J./M.F. 45.144.516/0001-48

Aviso de Licitações Abertas Junto a Emdel “Em Liquidação” Licita-
ção não Diferenciada: Edital nº: 001/2022 - Processo Administrativo 
nº: 091/2021 - Modalidade: Pregão Presencial  nº 001/2022. Objeto: 
Aquisição de equipamentos de informática. Data para Apresentação 
dos Envelopes: Dia 02/06/2022 às 09:30 horas, na sala de Licitações 
do Departamento de Gestão de Suprimentos - DGS, da Prefeitura Muni-
cipal de Limeira. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem 
custo no site da EMDEL “Em Liquidação”: https://goo.gl/DNr75x ou 
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve compa-
recer com mídia gravável no Departamento de Compras e Licitações da 
Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A - EMDEL - “Em Liquida-
ção”, de segunda à sexta-feira, das 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 17:00 
horas, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179, conjunto A - Centro, CEP 
13.480-074 - Limeira - SP, ou ainda, mediante o recolhimento da taxa de 
R$ 0,33 (trinta e três centavos) por folha de acordo com o Decreto Mu-
nicipal n° 474, de 28 de dezembro de 2021.

Limeira, 20 de Maio de 2022
Dionísio Franco Simoni - Liquidante

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE URBANO DE 
PASSAGEIROS DO INTERIOR DO ESTADO DE SÃO PAULO 
- INTERURBANO - CNPJ. 12.827.477/0001-24 - EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA 
PRORROGAÇÃO DO MANDATO DA DIRETORIA E CONSELHO 
FISCAL - Ficam convocadas todas as associadas, quites com o Sindicato, 
a participarem da AGE, para prorrogação do mandato dos atuais membros 
da Diretoria e do Conselho Fiscal pelo prazo de 90 dias a contar do término 
do ora vigente previsto para dia 07 de julho de 2022. A Assembleia será 
realizada no dia 30/05/2022, às 14h em 1ª convocação, e às 14h30, em 2ª 
e última convocação, na sede do Sindicato, na Avenida Rodrigo Fernando 
Grillo, nº. 207, na sala comercial nº 506-B, do 5º andar do Edifício Victória 
Business, Jardim dos Manacás, Araraquara. Araraquara/SP, 21 de maio 
de 2022. MAURO ARTUR HERSZKOWICZ - Presidente do Sindicato

SEGUROS SURA S.A.
CNPJ nº 33.065.699/0001-27 - NIRE 35.300.151.577

AVISO AOS ACIONISTAS
A SEGUROS SURA S/A (“SURA”) vem informar aos seus acionistas, 
em cumprimento ao disposto no artigo 171 da Lei nº 6.404 de 15 de 
dezembro de 1976, que em 17 de maio de 2022, em Assembleia Geral 
Extraordinária, foi aprovado o aumento de capital social da Companhia 
de R$ 14.856.000,00 (quatorze milhões e oitocentos e cinquenta e seis 
mil reais), mediante a emissão de 1.941.961 (um milhão e novecentas e 
quarenta e uma e novecentas e sessenta e uma) ações ordinárias, nomi-
nativas, sem valor nominal (“Ações”) para subscrição privada, ao preço 
de R$ 7,65 (sete reais e sessenta e cinco centavos) por Ação. O prazo 
para exercício do direito de preferência para subscrição das ações terá 
início em 20 de maio de 2022 e o término em 20 de junho de 2022. O 
prazo para subscrição das sobras será de 1 (um) dia contado da data de 
encerramento do prazo para exercício do direito de preferência acima 
indicado. Os acionistas que optarem por exercer seu direito de preferên-
cia, deverão comparecer à sede da Companhia, na Avenida das Nações 
Unidas, 12.995, 4º andar, Brooklin Novo, São Paulo, SP, para assinarem 
o Boletim de Subscrição, na proporção de sua participação no capital 
social, e efetuarem a respectiva integralização.

Maccaferri do Brasil Ltda.
CNPJ/MF nº 43.876.960/0001-22 - NIRE 35.200.947.027

Convocação para Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convocados os Srs. Sócios da Maccaferri do Brasil Ltda., para

se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30 

de maio de 2022, às 14h00, na sede da Sociedade, localizada na cidade

de Jundiaí, estado de São Paulo, na Avenida José Benassi, 2601, Ala

1, Distrito Industrial Fazgran, CEP 13213-085, para deliberarem sobre a

seguinte ordem do dia: alteração das atividades das filiais localizadas em

Pernambuco e Santa Catarina. Jundiaí, 16 de maio de 2022. Maccaferri
do Brasil Ltda. - Alexandre Marcos Texeira.

Circuito de Compras São Paulo SPE S.A.
CNPJ/MF Nº 23.419.923/0001-88 - NIRE 3530048310-3

Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convocados os Acionistas da Companhia para a Assembleia 
Geral Extraordinária a ser realizada no dia 31/05/2022, às 09 horas, via 
videoconferência, na forma dos artigos 121, parágrafo único e 124 caput e 
§ 2º-A da Lei nº 6.404/76, cujo link será enviado previamente por e-mail aos 
Acionistas, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) apuração da 
responsabilidade da minoritária Mais Invest da sociedade, em cometimento 
de ato ilícito, consistente na quebra do dever de confi dencialidade, por 
meio: (i.a) da divulgação de informações sigilosas em diversas redes 
sociais; e (i.b) de atos atentatórios à imagem e preservação da sociedade, 
consubstanciados no item “i.a” acima e no protocolo de pedidos de 
investigação infundados e baseados em inverdades juntos ao Tribunal de 
Contas do Município de São Paulo, Ministério Público do Estado de São 
Paulo e Prefeitura Municipal de São Paulo, buscando atingir interesses do 
sócio de forma ilegítima, para interesses escusos. (ii) deliberação sobre 
a defesa da Mais Invest; (iii) deliberação sobre eventual expulsão da 
Mais Invest, se for o caso, após as deliberações dos itens imediatamente 
anteriores; (iv) responsabilização da Mais Invest pelos prejuízos causados 
ao nome e ao patrimônio da sociedade em razão da falta grave cometida, 
se for o caso, após deliberação dos itens imediatamente anteriores.  
São Paulo (SP), 19 de maio de 2022. Charles Tadeu Seguim - Diretor 
Financeiro, Eduardo Badra Junior - Diretor Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PRETO, convoca seus associados para Assembleia Geral Ordinária dia 
26/05/2022 na Rua Bernardino de Campos, 2976 - Sala B, Centro, 
nesta cidade, às 15h em 1ª Convocação com presença de 2/3 dos 
sócios ou 16h com qualquer nº de presentes, para deliberar sobre:  
1) Leitura da Ata da reunião anterior; 2) Leitura, discussão e aprovação 
da prestação de contas do exercício 2021; 3) Leitura, discussão e 
aprovação da proposta orçamentária para o exercício 2023; 4) Leitura e 
aprovação do Parecer do Conselho Fiscal e 5) Outros assuntos de 
interesse do comércio.

São José do Rio Preto, 21 de maio de 2022
RICARDO ELADIO DI LORENZO ARROYO - Presidente

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e equivalentes de caixa - sem restrição........ ............... 1.473.663

Aplicações Financeiras - com restrição................................... 1.836.633

Aplicações Financeiras - sem restrição................................... 1.707.248

Valores a Realizar no Curto Prazo............................................. 411.879

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Depósito Judicial.............................................................................        4.128

Imobilizado Líquido................................................................               4.045.351

Total do Ativo           9.478.902

RECEITAS
Receita de convênios............................................................ 16.527.094

Receitas de doações...............................................................                2.243.292

Receita Financeira.......................................................................                   152.775 

Outras Receitas.......................................................................... 431.574

TOTAL GERAL DAS RECEITAS         19.354.735

SUPERÁVIT  DO PERÍODO

PASSIVO CIRCULANTE
Fornecedores................................................................................ 56.599

Obrigações Sociais e Fiscais...................................................... 335.473

Provisão de férias e encargos................................................. 1.101.425

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social..................................................................... 6.688.180

Superávit no Exercício............................................................. 1.297.225

Total do Passivo 9.478.902

DESPESAS
Salários e encargos sociais.................................................... 12.227.122

Administrativas e gerais........................................................... 5.768.068

Financeiras................................................................................... 62.320

TOTAL GERAL DAS DESPESAS 18.057.510

1.297.225

LAR BATISTA DE CRIANÇAS
CNPJ 60.958.972/0001-15

BALANÇO PATRIMONIAL E RESULTADO DO EXERCÍCIO DE 2021
Rua Bueno de Andrade, 635 - Aclimação - São Paulo - SP. Em cumprimento aos dispositivos legais estatuários

Presidente - Marcelo Gomes Longo
CPF: 972.482.407-10

Relator do Conselho Fiscal - Aparecido Roberto da Silva
CPF: 475.569.868-53

Contador - Edson Alexandre Dias do Nascimento
CRC: 1SP221344/O-2

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 23/05/2022 07:11:12.
Nº de Série do Certificado: D4FF2CAD4741F1B8743C225D4184A7A6D0B24F56
[ Ticket: 46308328 ] - www.imprensaoficial.com.br


